



«اقتصاد دانش بنیان موجب کاهش هزینه‌های تولید می‌شود؛ بهره‌وری را افزایش می‌دهد که امری کلیدی از مشکلات ماکرواقتصاد بهره‌وری است؛ بهره‌وری کیفیت محصول را افزایش می‌دهد، بهبود می‌بخشد و محصولات را رقابت پذیر میکند؛ یعنی در بازارهای جهانی، ما می‌توانیم از این محصولات به عنوان محصولات رقابت پذیر استفاده کنیم.»

مقام معظم رهبری (مدظله العالی)



محصول دانش بنیان چیست؟

محصولی (کالا یا خدمت) است که براساس تأییدیه صادره از معاونت علمی و فناوری توسط یک شخص حقیقی یا شرکت یا مؤسسه دانش بنیان تولید یا ارائه می‌گردد.

سازمان ملی استاندارد ایران، طبق دستورالعمل ۵۱/۴۶۲/د مجری اعطای نشان دانش بنیان (دانش نماد) ویژه محصولات دانش بنیان مبنی بر صدور گواهی محصول، صدور گواهی انطباق و اعطای نشان می‌باشد.

نحوه ارائه خدمات



اداره کل در خصوص محصول دانش بنیان بر اساس تأییدیه صادره از معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری است که توسط یک شخص حقیقی یا شرکت یا مؤسسه دانش بنیان به اداره کل معرفی می‌شوند، بدین صورت است که پس از دریافت تأییدیه مذکور، نامه‌ای در خصوص ارسال مدارک و مستندات جهت احراز هویت و تکمیل اطلاعات فنی به متقاضی ارائه می‌شود.

پس از دریافت مدارک مذکور و بررسی کارشناس فنی مربوطه از محل شرکت بازدید به عمل آمده و گزارش بازرسی تنظیم و انطباق کالای اظهار شده توسط متقاضی در آزمایشگاه مورد تأیید مورد بررسی قرار می‌گیرد.



ریاست جمهوری
سازمان ملی استاندارد ایران
اداره کل استان البرز



آشنایی با نحوه ارائه خدمات

در اداره کل در خصوص اعطای

نشان دانش بنیان (دانش نماد)



شکوفایی کیفیت و اعتبار محصول
ایرانی بر پایه استاندارد مردمی

سازمان ملی استاندارد ایران | INSO



اداره کل
استاندارد
استان البرز

توسعه بازار و خدمات دانش بنیان



افزایش پوشش استاندارد برای کلیه استانداردها که به نوعی نتایج تحقیقات و دستاورد آخرین یافته های علمی و تجربی محسوب می شوند، به عنوان یک عامل تعیین کننده و سر نوشت ساز می توانند نقش مهم و اساسی خود را جهت حضور و بقا بنگاه های اقتصادی در بازارهای بزرگ جهانی ایفا کنند. استاندارد زبان مشترک تعامل دانش و فناوری و ضوابط و قوانین یکپارچه در جهت حفظ سلامت و امنیت انسانها در سراسر دنیا است.

یکی از سیاست های توسعه بازار محصولات و خدمات دانش بنیان و افزایش تقاضای محصولات و خدمات آن ها در بازار هدف، بهره گیری از ابزار استاندارد و ارتقای نظام آزمون، به منظور استانداردسازی محصولات و خدمات دانش بنیان است؛ زیرا استانداردسازی علاوه بر این که موجب افزایش تقاضا برای خرید کالای باکیفیت زیاد می شود، سبب رشد میزان صادرات و همچنین صرفه جویی در صرف وقت، کاهش هزینه ها، تأمین امنیت و بهداشت عمومی، افزایش رفاه و درآمد ملی نیز خواهد شد. بر همین اساس معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری بر اساس رسالت خویش در نقشه جامع علمی کشور، با همکاری و مشارکت کارآمد سازمان ملی استاندارد، ایجاد زمینه ی لازم جهت تسهیل در عرضه، تقاضا و جهت دهی به زنجیره تأمین و بستر سازی مناسب به منظور توسعه تجهیزات ساخت داخل و استانداردسازی محصولات و خدمات دانش بنیان را در دستور کار خود قرار داده است.



انواع گواهی نامه های انطباق و علامت استاندارد دانش نمار



محصول بر اساس یکی از استانداردهای ملی باشد



محصول دانش بنیان که بر اساس ویژگی های اظهار شده است



محصول بر اساس یکی از استاندارد های قابل پذیرش باشد

مدارک مورد نیاز



۱. فرم احراز هویت
۲. فرم درخواست کتبی ارزیابی و صدور پروانه دانش نمار
۳. معرفی نامه رسمی صادره از معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری
۴. ارائه استاندارد اظهار شده و ترجمه (غیر استاندارد ملی)
۵. نتیجه آزمون معتبر برای کالای مورد تقاضا و گزارش بازرسی خدمت
۶. انطباق نتایج آزمون با استاندارد اظهار شده با ویژگی اظهار شده
۷. تصویر آگهی ثبت شرکت و آخرین تغییرات روزنامه رسمی
۸. مفصاحساب پرداخت هزینه های مربوط

سایت رسمی سازمان ملی استاندارد ایران
www.alborz.inso.gov.ir

تلفن: 02183332566
پست الکترونیک: info@alborz.inso.gov.ir

آدرس: تهران، خیابان ولیعصر، پلاک ۱۳۳، طبقه همکف

جهت کسب اطلاعات بیشتر به پورتال اداره کل مراجعه فرمایید

